1464. Między Siedliskami a Zawadką, dnia 5 listopada. Piotr Dunin  
z Prawkowic, podkomorzy sandomierski, rozgranicza wsie Siedliska  
i Zawadkę. 

Nos Petrus Dunin de Prawcowicze succamerarius terrae Sandomiriensis 
generalis significamus tenore presentium, quibus expedit, universis et 
singulis praesentibus  et futuris praesentium notitiam habituris, quomodo 
coram certo nostro camerario granicias nobili Nicolao de Rozaa constituti 
personaliter nobilis dominus Ioannes Osszwiączym de Sziedliszka heres, 
exsistens actor ab una, et Marcissius de Zawatka heres, exisistens de 
adversa, ab altera partibus ratione granicierum procedentes, mutuo 
recognoverunt inter se fecisse granicies et scopulos sipsse alias kopce …… 
inter hereditates ipsorum ex utraque parte videlicet Sziedliska ipsius 
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Ioannis Osswiączym ab una et Zawadka antefati Marcissii ab altera 
partibus, modo tali et ordine. Ita tamen, quia primum scopulum 
angularem alias narozny kopiec fecerunt et sipaverunt sub monte 
Zawadka in loco ibi, ubi advenerunt et se attinxerunt parietes alias scziany 
Zawadka, Gorzuchowska et Sziedliska; et ab eodem scopulo angulari 
alii scopuli vadeunt et procedunt per directum trans fluviolum alias przez 
pothok, qui fluviolus fluit et decurrit trans agros domini Marcissii dictos 
Trzetrzewiowiow lasz, et ab eodem fluviolo infra usque ad fluvium 
dictium ……. Et ex opposito utrumque supradictorum fluviorum alias oba 
poły pottokow scopuli procedunt et vadunt, qui fluvii distinguunt, mediant 
et faciunt inter Ipsos granicies perpetuas, infra usque ad monticulum alias 
do pagorkow, in quo stat quercus, super quo monticulo scopulus est 
sipatus et ab eodem scopulo vadunt scopuliper directum usque ad agros 
dicti domini Ioannis Osswiąnczym dictos Rąnndziny, et penes dictos 
agros infra alias podle rol fine silvae alias krągiem lasu domini Marcissii 
usque ad finem dictorum Rąndziny supra praefati domini Ioannis 
Osszwiączym, et [a fine] dictorum agrorum Rąndziny trans [quercetum] 
alias przesz dąbrową vadunt scopuli per directum usque ad ultimum 
scopulum angularem alias do naroznicze ibi, ubi advenerunt et se insimul 
attinxerunt parietes alias dotknęli się scziany Zawadka, Sziedliszka, et 
paries oppidi Brzostek domini abbatis Thynecensis. Et Nicolaus 
gawronek ministerialis Pilznensis circa primum et ultimum scopulos 
angulares proclamavit primario, secundario, tertiario et …. Vivibus, si quis 
foret, qui contradice[re]t praedictis graniciebus et nullus contradixit, iuxta 
consuetudinem granicierum promittentes sibi ipsis invicem praefatas  
granicies et scopulos ratas, gratas atque fixas tenere et inviolabiliter 
observare perpetualiter et in aevum. In cuius rei testimonium sigillum 
nostrum praesentibus est subappensum. Actum et datum in loco 
granicierum inter supradictas villas Sziedliszka et Zawadka, teria 
secunda proxima post festum omnium sanctorum, anno domini millesimo 
quadringentesimo sexagesimo quarto, presentibus his generosis dominis 
Petro de Rozamberg, Nicolao Vchacz de Dobrzeschyn, Ioanne Radwan de 
Tunowa et Ioanne de Kolkowa, testibus ad praemissa et quam pluribus 
aliis multis fide dignis.279 (469-470) 

Są w przytoczonym dokumencie nazwy miejscowe łatwo rozpoznawalne, są  
i takie, które budzą wątpliwości: Gorzuchowska – zdaniem wydawcy – to 
Gorzejowa i trzeba się z tym zgodzić, zważywszy na tamtejszą topografię, ale 
który to Trzetrzewiowiow lasz (Trzetrzewiowów las) należący do pana Marcisza 

279 Kodeks dyplomatyczny klasztoru tynieckiego. Część druga obejmująca rzeczy od roku 
1401 do roku 1506. Wydał Dr. Stanisław Smolka, sekretarz oddziału naukowego biblioteki 
Ossolińskich. We Lwowie nakładem Zakł. Nar. Im. Ossolińskich. 1875. s. 469-470.  
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– nie wiem, podobnie jak nie wiem, czy ten las nazwę zawdzięcza cietrzewiom 
czy Trzeciewiom (w nowosądeckim jest wieś Trzetrzewina). 

1475. 3 listopada, między Brzostkiem a Zawadką. Piotr Dunin z Praw- 
kowic, podkomorzy sandomierski, ustala granice między Brzostkiem  
a Zawadką. 

Nos Petrus Dunyn de Prawkouicze succamerarius terrae Sandomiriensis 
generalis significamus tenore praesentium, quibus expedit, universis, 
quomodo per generosum dominum Petrum Sanch de Modorowka 
camerarium nostrum specialem graniciae factae sunt et scopuli facti seu 
sipati sunt et hoc tali forma: quia personaliter constituti venerabilis 
dominus Matthias Abbas cum conventu suo de Tyniec tanquam actores et 
Nobilis Marcissius de Szawadka tamquam pars adversa, benevole et 
libere fecerunt granicies inter oppidum Brzostek et suburbium eius dicti 
domini abbatis et sui conventus parte ex una et inter villam Szawadka dicti 
Marcissii parte ex altera et hoc tali forma: quia earundem graniciarum 
sipatio facta est et scopuli sipati sunt incipiendo a scopulo, qui sipatus est 
inter Siedliska et Szawadka et ibi primus acialis scopulus sipatus est; 
tunc ab eodem scopulo et alii scopuli sipati sunt unus post alium inferius 
per campum usque ad viam, liberam alias de goscinca, que transit de 
oppido Brzostek…  (KdM IV cz.2. 507) 

1475 r. 3 kwietnia, w Pilźnie. Otto z Plechowa sędzia i Jan z Biechowa podsędek 
ziemscy sandomierscy poświadczają, że Anna córka Jasia z Zgłobic wraz z mężem 
swym Stanisławem sprzedali część swoją w Zgłobicach Abrahamowi z Chotowa 
za 120 grzywien, za konia wartości 15 złotych węgierskich i za futro królikowe 
wartości 3 grzywien. 

Nos Otho de Plechow Iudex et Iohannes de Byechow subiudex terre 
Sandomiriensis generales significamus tenore presencium, quibus expedit 
universis, presentibus et futuris, presencium noticiam habituris, quomodo 
coram iudicio terrestri personaliter constituti nobiles Anna cum Stanislao 
viro suo, filia Iasz de Zglobicze heredes non compulsi, nec coacti, nullo 
erroris devio seducti, sed mente et corpore sani existens, publice 
recognoverunt, quia vendiderunt totam ipsorum porcionem heredi- 
tatariam, quam habuerunt in Zglobicze, nobili Abrahe de Chotow 
heredi, cum omni iure et dominio, videlicet agris, campis, pratis, pascuis, 
pascariis, censibus, fructibus, utilitatibus, usibus, donacionibus, angariis, 
silvis, borris, gaiis, rubetis, mericis, indaginibus, nemoribus, venacionibus, 
piscinis, piscaris, fluviis, aquis, molendinis ac ipsorum emolimentis, 
necnon cum omnibus et singulis partinenciis, quibuscumque dicantur 
nominibus, nichil excipiendo, prout ad predictam ipsorum hereditatis 
porcionem spectant et pertinent, pro centum et viginti marcis proprie 
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pecunie comunis monete et numere polonicalis consueti, et pro equo 
valoris quindecim florenorum ungaricalicum puri auri, veri et iusti 
ponderis, et pro pellicea Crelykowy valoris trium marcarum pecuniarum 
comunium. Et iam sibi coram iure dederunt intromissionem per 
ministerialem Zonka et debent ipsum tueri et intercedere a quqlibet 
persona iuxta iuris formam, secundum quod ad quam personam pertinet 
prescripcio. Harum quibus in testimonium harum sigilla nostra 
presentibus sunt appensa. Datum in Pylzno feria seconda post 
Conductum Pasche proxima anno domini millesimo quadringentesimo 
septuagesimo quinto, presentibus his nobilibus Dobeslao de Chischow, 
Dobeslao de parvis Coszczicze, Nicolao de Lyatoschyn, Iohanne de 
Strzezow, Nicolao de Zarnowyecz, Iohanne de Zlotha, ac aliis 
quampluribus fidedignis testibus. (AGZ VI, 180-181) 

1475, 19.06 Pilzno. Nos Otho de Plechow iudex et Iohannes de Byechow 
subiudex terre Sandomiriensis generales significamus tenore presencium, 
quibus expedit, iniversis tam presentibus quqm futuris, presencium 
noticiam habituris: quomodo dum et quando generosa domina Barbara 
de Wyewyorka heres, consores generosi domini Stanislai de Thanczin, 
succamerarii Chelmensis, citasset Annam de Gora heredem pro eo, quia 
ipsa noluisset cum eadem domina Barbara granicies sipare et scopulos 
facere inter hereditatem et villam ipsius Anne hereditariamm, quam habet 
in Gora partibus ab altera. Quas granicies et scopulos ipsa domina Barbara 
secus voluisset sipare, habere et facere et ipsa Anna noluisset, pro quo 
ipsam in centum marcis dampnificasset. Que Anna coram nobis diversas 
faciebat controversias contra prefatam dominam Barbaram termino in 
peremptorio, iuri non deservientes. Quibus exauditis controversiis prefate 
domine Barbare pro prefatis graniciebus inter hereditates predictas 
accionem adiudicavimus et per presentes adiudicamus, significamusque et 
decernimus nostra sentencia definitiva mediante. Harum quibus in 
testimonium literarum sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum in 
Pylzno feria secunda proxima post festum sancti Viti anno domini 
millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto presentibus his 
nobilibus Nicolao de Mathoschin, Iohanne de Strzezow, Nicolao de 
ibidem, Nicolao de Zarnowyecz, Nicolao de Iaworzye, Abraham de 
Chotowa ac aliis quampluribus fidedignis testibus. (Agz t.7, 137-138) 

Na sejmie walnym w Piotrkowie 22. Lutego 1493 r. Jan Olbracht 
wynagradzając wierność mieszczan pilźnieńskich, jaką mu po śmierci ojca 
okazali, zatwierdza wszystkie przywileje kiedykolwiek temu miastu 
nadane. 

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam re memoriam [na rzeczy wieczną 
pamiątkę]. Culminis Regii proprium est diversorum subiectionem sibi 
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virtute fidelitateque attributam minificencia Regia revendere, quodque ob. 
eorum decreverit iatuitum, literis perhennibus perpetuum efficere, 
proinde nos Iohannes Albertus Dei gracia Rex Polonie necnon terrarum 
Cracouie, Sandomirie, Siradie, Cuiauie, Lancicie, supremus dux Litwanie, 
Russie, Prussie ac Culmensis et Elbingensis, Pomeranique diminus et 
heres significamus tenore presencium, quibus expedit, universis 
presentibus et futuris, harum noticiam habituris, quomodo attendentes 
singularem egregiamque virtutem et animi constanciam famosorum 
preconsulis, consulum ac universorum civitatis Pylznensis incolarum, 
hac presertim tempestate Regni nostri per mortem diwi olom parentis 
nostri vacantis cuius soli felices  ac immediati sumus successore in nos 
exhibitam, qui sicut Maiestati olim paterne fideles esse consweverant, sic, 
eo morte absumpto, sacre provisionis Regie non minus fideles ac subiecti 
esse cupientes, neminem alium quam nosmet omni desiderio et affectu 
usque ad nostri ellectionem, coronacionemque proso…. [] visi sunt 
postulasse, propter quod nos tante eorundem virtutis  et fidei indicium 
memorabile ac perpetuum efficere perpetuaque munificencia Regia Ipsos 
ac civitatem predictam complecti cupientes, de certa scencia et innata 
nobis benignitate Regia ipsis omnes predictam completi cupientes, de 
certa sciencia et innata nobis benignitate Regia ipsis omnes et singulas 
libertates, prerogativas, privilegia, indulta, donaciones, literas et 
munimenta civitati predicte per serenissimos illustrissimosque 
predecessores nostros, Reges et principes Regin Polonie sub quibuscunque 
modis, condicionibus et tenoribus, quasquidem hic habere volumus pro 
insertis, inste tamen, racionabiliter et legitime concessas et concessa, in 
omnibus punctis et articulis roborandas, confirmandas, ratificandas et 
gratificandas, ac roborandas, confirmandas, ratificandas et gratificandas, 
ac roboranda, confirmanda, ratificanda et gratificanda duximus et 
decrevimus, roboramusque, ratificamus, gratificamus et confirmamus 
tenore presencium mediante; decernentes illas et illa vere, perpetue, 
indubie et inviolabilis firmitatis robur obtinere in evum. In ciuis rei 
testimonium sigillum nostrum est subappensum testimonio literarum. 
Actum in Convencione Pyotrcoviensi Generali feria sexta ante dominicam 
Invocavit anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo tercio, 
presentibus ibidem ilustrissimo principe, reverendissimis et reverendis in 
Christo patribus necnon magnificid, venerabilibus, generosis, strennuis et 
nobilibus Frederico Ellecto Confirmato Cracouiensi, Andrea Rosa 
Archiepiscopo Theomiensi et Coadiutore Leopoliensi (…) Iohanne Amor 
de Tharnow Castellano (…) ceterisque prelatis, baronibus, curiensibus (…). 
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Creslaus Cancellarius Regni subscripsit. Relatio prefati venerabilis Creslai 
de Curozwanki Regni Polonie Cancellarii.280